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平成 26 年経済センサス-基礎調査の調査結果概要 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 事業所数及び従業者数 

県内の事業所数（事業内容が不詳の事業所を含む）は 13万 5196事業所（前回調査と比べ  

▲0.1％減），従業者数は 129万 6824人（同 0.7％増）で，事業所数及び従業者数ともに全国で

11位となっている。 

 

表１ 事業所数及び従業者数(◆総務省統計局確報【事業所に関する集計】第 1表) 

 

 

 

 

 

 

注)国及び地方公共団体の事業所，農業・林業・漁業に属する個人経営の事業所，家事サービス業に属する事業所及び外国公

務に属する事業所を除きます。 

 

【本県の民営事業所・企業等の概況】 

※前回調査は，平成 24年経済センサス-活動調査(平成 24年 2月１日現在) 

 

○ 県内の事業所数・従業者数は，ともに全国 11位(前回（平成 24 年）調査と同順位) 

事業所数は 13 万 5196 事業所（前回（平成 24 年）調査と比べ▲0.1％減），従

業者数は 129万 6824人（同 0.7％増）で，ともに全国で 11位(前回（平成 24年）

調査と同順位) 

 

○ 県内に本社を置く企業等の総数も，全国 11位(前回（平成 24 年）調査と同順位) 

県内に本社・本所等がある企業等(「会社企業」，「会社以外の法人」及び「個

人経営」)の総数は，9 万 4428 企業（前回（平成 24 年）調査と比べ▲1.5％減）

で，全国で 11位(前回（平成 24年）調査と同順位) 

 

増減率
(%)

全国に
占める
割合(%)

増減率
(%)

全国に
占める
割合(%)

広島県 ▲ 0.1 2.3 0.7 2.3
全国 0.2 - 2.8 -

全国順位 - - - -

区分

事業所数 従業者数

24年 26年
24年
(人)

26年
(人)

135,296 135,196 1,287,533 1,296,824
5,768,489 5,779,072 55,837,252 57,427,704
11位 11位 11位 11位

 ≪調査の概要≫ ※調査期日 平成 26年 7月 1日 

   全産業分野（公務部門を含む）について，事業所数，従業者数，売上(平成 25 年 1 月～

12月)等を調査し，各種調査のための母集団情報を整備する。 

 総務省において実施された「平成 26 年経済センサス-基礎調査」の確報集計結果について，

本県分の概要をとりまめました。 

http://www.e-stat.go.jp/SG1/estat/GL08020103.do?_toGL08020103_&tclassID=000001064598&cycleCode=0&requestSender=search
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２ 産業大分類別事業所数及び従業者数 

事業所数は，「卸売業，小売業」が 3 万 4332 事業所と最も多く，次いで「宿泊業，飲食サー

ビス業」の 1万 5811事業所，「建設業」の 1万 1833事業所などとなっている。 

従業者数は，「卸売業，小売業」が 27万 6543人と最も多く，次いで「製造業」の 23万 7428

人，「医療，福祉」の 17万 5176人などとなっている。 

 

表２ 産業大分類別事業所数及び従業者数(◆総務省統計局確報【事業所に関する集計】第 2表) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24年 26年 増減率(%)
全産業に
占める割

合(%)

24年
(人)

26年
(人)

増減率(%)
全産業に
占める割

合(%)

24年
(人)

26年
(人)

増減
(人)

全産業 129,504 130,789 1.0 100.0 1,287,533 1,296,824 0.7 100.0 9.9 9.9 0.0

　農林漁業 739 825 11.6 0.6 10,222 9,770 ▲ 4.4 0.8 13.8 11.8 ▲ 2.0

　鉱業，採石業，砂利採取業 38 22 ▲ 42.1 0.0 280 161 ▲ 42.5 0.0 7.4 7.3 ▲ 0.1

　建設業 12,207 11,833 ▲ 3.1 9.0 88,246 84,754 ▲ 4.0 6.5 7.2 7.2 0.0

　製造業 11,005 10,884 ▲ 1.1 8.3 242,834 237,428 ▲ 2.2 18.3 22.1 21.8 ▲ 0.3

　電気・ガス・熱供給・水道業 87 106 21.8 0.1 5,768 5,774 0.1 0.4 66.3 54.5 ▲ 11.8

　情報通信業 1,307 1,247 ▲ 4.6 1.0 22,294 19,903 ▲ 10.7 1.5 17.1 16.0 ▲ 1.1

　運輸業，郵便業 3,791 3,621 ▲ 4.5 2.8 86,041 79,858 ▲ 7.2 6.2 22.7 22.1 ▲ 0.6

　卸売業，小売業 34,350 34,332 ▲ 0.1 26.2 272,955 276,543 1.3 21.3 7.9 8.1 0.2

　金融業，保険業 2,110 2,118 0.4 1.6 31,490 29,153 ▲ 7.4 2.2 14.9 13.8 ▲ 1.1

　不動産業，物品賃貸業 9,305 9,633 3.5 7.4 32,162 32,170 0.0 2.5 3.5 3.3 ▲ 0.2

　学術研究，専門・技術サービス業 5,245 5,409 3.1 4.1 33,088 35,715 7.9 2.8 6.3 6.6 0.3

　宿泊業，飲食サービス業 15,589 15,811 1.4 12.1 109,495 110,986 1.4 8.6 7.0 7.0 0.0

　生活関連サービス業，娯楽業 11,418 11,266 ▲ 1.3 8.6 54,699 52,084 ▲ 4.8 4.0 4.8 4.6 ▲ 0.2

　教育，学習支援業 4,035 4,225 4.7 3.2 38,861 36,839 ▲ 5.2 2.8 9.6 8.7 ▲ 0.9

　医療，福祉 8,730 9,999 14.5 7.6 150,577 175,176 16.3 13.5 17.2 17.5 0.3

　複合サービス事業 1,048 1,015 ▲ 3.1 0.8 10,542 14,043 33.2 1.1 10.1 13.8 3.7

　サービス業(他に分類されないもの) 8,500 8,443 ▲ 0.7 6.5 97,979 96,467 ▲ 1.5 7.4 11.5 11.4 ▲ 0.1

注）「事業所数」，「従業者数」，「１事業所当たり従業者数」は必要な事項の数値が得られた事業所を対象として集計しています。
注）「全産業に占める割合」は，小数点以下第２位で四捨五入をしているため，内訳の計が100％とならない場合があります。

事業所数

産業大分類

従業者数 1事業所当たり従業者数

http://www.e-stat.go.jp/SG1/estat/GL08020103.do?_toGL08020103_&tclassID=000001064598&cycleCode=0&requestSender=search
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３ 市町別の状況 

（１）事業所数 

広島市が 5万 4807 事業所（広島県の 41.9％）と最も多く，次いで福山市が 2 万 1683事

業所（同 16.6％），呉市が１万 67事業所（同 7.7％）などとなっている。 

前回調査と比べると，10市町で増加，13市町で減少となっている。 

 

（２）従業者数 

広島市が 57万 9888人（広島県の 44.7％）と最も多く，次いで福山市が 21万 2490人（同

16.4％），呉市が 9万 4876人（同 7.3％）などとなっている。 

前回調査と比べると，９市町で増加，14市町で減少となっている。 

 

 

表３ 市町別経営組織別事業所数及び従業者数(◆総務省統計局確報【事業所に関する集計】第 1表) 

 

 

増減率
(%)

増減率
(%)

増減率
(%)

増減率
(%)

広島県 130,789 1.0 100.0 46,379 ▲ 4.4 83,770 4.3 135,196 1,296,824 0.7 100.0 127,419 ▲ 5.6 1,166,974 1.5

広島市 54,807 2.8 41.9 16,183 ▲ 3.0 38,408 5.5 57,597 579,888 1.5 44.7 47,148 ▲ 3.7 532,001 2.0

呉市 10,067 ▲ 0.6 7.7 4,146 ▲ 4.9 5,873 2.5 10,291 94,876 2.0 7.3 11,413 ▲ 7.4 83,323 3.5

竹原市 1,384 ▲ 2.7 1.1 624 ▲ 8.4 754 2.3 1,402 10,842 ▲ 1.0 0.8 1,571 ▲ 14.4 9,258 1.7

三原市 4,503 ▲ 1.3 3.4 1,760 ▲ 5.6 2,718 1.9 4,587 43,893 0.6 3.4 4,417 ▲ 4.0 39,422 1.3

尾道市 7,603 ▲ 1.4 5.8 3,370 ▲ 6.3 4,198 2.9 7,713 60,377 ▲ 0.0 4.7 8,206 ▲ 9.6 52,100 1.8

福山市 21,683 0.1 16.6 8,116 ▲ 4.7 13,508 3.2 22,274 212,490 2.7 16.4 22,170 ▲ 6.0 190,082 3.8

府中市 2,420 ▲ 2.4 1.9 1,115 ▲ 6.9 1,294 1.7 2,440 19,404 ▲ 5.3 1.5 2,750 ▲ 7.5 16,624 ▲ 4.9

三次市 3,038 ▲ 0.0 2.3 1,128 ▲ 7.4 1,844 5.5 3,082 24,612 2.6 1.9 2,915 ▲ 9.6 21,371 4.4

庄原市 2,058 ▲ 3.0 1.6 915 ▲ 5.6 1,095 ▲ 0.5 2,074 15,429 ▲ 1.0 1.2 2,324 ▲ 3.9 12,907 0.6

大竹市 1,256 ▲ 2.0 1.0 524 ▲ 6.4 723 1.3 1,282 13,731 ▲ 1.2 1.1 1,264 ▲ 9.1 12,430 ▲ 0.5

東広島市 7,231 2.0 5.5 2,493 ▲ 3.1 4,707 5.0 7,444 83,090 ▲ 4.4 6.4 7,441 ▲ 2.0 75,483 ▲ 4.6

廿日市市 4,303 1.8 3.3 1,706 ▲ 2.7 2,577 5.1 4,415 41,731 4.5 3.2 4,723 ▲ 3.1 36,945 5.5

安芸高田市 1,357 0.4 1.0 534 ▲ 5.2 812 4.1 1,373 13,105 3.1 1.0 1,481 ▲ 12.2 11,537 5.7

江田島市 1,212 ▲ 5.5 0.9 619 ▲ 10.5 587 0.2 1,218 7,497 ▲ 7.5 0.6 1,474 ▲ 14.9 5,992 ▲ 5.5

府中町 1,705 2.8 1.3 586 ▲ 2.2 1,111 5.7 1,757 23,863 ▲ 7.3 1.8 1,556 ▲ 0.4 22,293 ▲ 7.8

海田町 1,190 0.1 0.9 437 ▲ 6.2 750 4.2 1,208 12,329 ▲ 5.9 1.0 1,311 ▲ 4.8 11,015 ▲ 6.0

熊野町 758 ▲ 1.6 0.6 325 ▲ 5.8 432 1.9 778 5,955 1.0 0.5 958 ▲ 8.2 4,994 2.9

坂町 495 4.9 0.4 111 ▲ 11.2 382 10.7 511 8,084 4.6 0.6 311 1.6 7,770 6.2

安芸太田町 493 ▲ 1.2 0.4 249 ▲ 7.4 238 7.7 496 2,517 ▲ 4.6 0.2 549 ▲ 9.0 1,910 ▲ 2.7

北広島町 1,160 ▲ 2.8 0.9 455 ▲ 5.4 688 ▲ 1.4 1,174 10,093 ▲ 7.7 0.8 1,117 ▲ 7.5 8,851 ▲ 7.9

大崎上島町 606 ▲ 0.7 0.5 362 ▲ 1.1 240 0.0 609 3,478 ▲ 1.1 0.3 783 ▲ 9.2 2,687 1.5

世羅町 915 0.9 0.7 369 ▲ 5.1 540 5.5 921 6,513 ▲ 1.4 0.5 1,006 ▲ 4.6 5,491 ▲ 0.8

神石高原町 545 0.4 0.4 252 ▲ 6.3 291 6.6 550 3,027 ▲ 11.0 0.2 531 ▲ 19.3 2,488 ▲ 9.2

注）「広島県に占める割合」は，小数点以下第２位で四捨五入をしているため，内訳の計が100％とならない場合があります。

注）「増減率(%)」は，前回調査との比較を表しています。

※事業内
容不詳が

事業所を含
む事業所数

個人
経営

法人
個人
経営
(人)

法人
(人)

広島県
に占める
割合(%)

経営組織別
市町

事業所数 従業者数

26年
26年
(人)

増減率
(%)

広島県
に占める
割合(%)

経営組織別

増減率
(%)

http://www.e-stat.go.jp/SG1/estat/GL08020103.do?_toGL08020103_&tclassID=000001064598&cycleCode=0&requestSender=search


4 

 

４ 産業大分類別売上高 

（１）売上高 

産業大分類別に売上高をみると，「卸売業，小売業」が 11 兆 5328 億円（全国の 2.2％）

（全国 10位)で最も多く，次いで「製造業」が 8兆 9046億円（同 2.9％）（全国 11位），「医

療，福祉」が 1兆 5886億円（同 1.7％）（全国 12位）などとなっている。 

 

（２）１事業所当たり売上（収入）金額 

「製造業」が 10億 515万円と最も多く，次いで「卸売業，小売業」が 4億 516万円など

となっている。 

 

（３）従業者１人当たり売上（収入）金額 

「卸売業，小売業」が 5065 万円と最も多く，次いで「製造業」が 4666 万円などとなっ

ている。 

 

表４ 産業大分類別事業所売上高 

増減率
（％）

増減率
（％）

全国に
占める
割合(%)

全国
順位

１事業所当た
り売上(収入)

金額
(万円)

従業者１人当
たり売上(収

入)金額
(万円)

 農林漁業 3,620,125 ▲ 6.9 73,622 ▲ 3.4 2.0 17 10,875 897

 鉱業，採石業，砂利採取業 1,349,981 136.5 2,677 ▲ 23.2 0.2 37 22,308 2,910

 建設業 (91,044,123) 5.0 (2,008,151) ▲ 1.5 2.2 13 ･･･ ･･･

 製造業 309,397,699 3.2 8,904,631 ▲ 0.6 2.9 11 100,515 4,666

 電気・ガス・熱供給・水道業 (26,063,364) 20.9 (421,181) 165.5 1.6 16 ･･･ ･･･

 情報通信業 (47,346,369) ▲ 0.6 (678,670) 7.4 1.4 8 ･･･ ･･･

 運輸業，郵便業 (59,789,071) 7.9 (1,076,010) ▲ 4.7 1.8 11 ･･･ ･･･

 卸売業，小売業 523,941,254 6.5 11,532,870 6.8 2.2 10 40,516 5,065

 金融業，保険業 (118,045,646) 3.3 (2,744,012) 61.7 2.3 9 ･･･ ･･･

 不動産業，物品賃貸業 35,328,099 1.8 593,573 ▲ 4.2 1.7 11 7,311 2,341

 学術研究，専門・技術サービス業 29,790,577 10.0 413,016 20.3 1.4 12 9,215 1,478

 宿泊業，飲食サービス業 19,934,138 4.7 382,229 2.5 1.9 13 3,117 475

 生活関連サービス業，娯楽業 35,425,077 ▲ 4.1 732,462 12.1 2.1 11 7,899 1,973

 教育，学習支援業 (11,604,332) 3.2 (233,603) 5.4 2.0 11 ･･･ ･･･

 医療，福祉 91,929,961 21.7 1,588,606 23.9 1.7 12 18,968 1,113

 複合サービス事業 (4,318,495) ▲ 4.8 (91,134) ▲ 13.5 2.1 15 ･･･ ･･･

 サービス業(他に分類されないもの) (34,444,869) ▲ 5.5 (637,330) ▲ 10.6 1.9 11 ･･･ ･･･

注）事業所単位の把握ができないもので試算値があるものは「（　　）」，試算値がないものは「・・・」としています。

注）「売上高」「1事業所当たり売上（収入）金額」「従業者1人当たり売上（収入）金額」は必要な事項の数値が得られた事業所を対象として集計しています。

産業大分類 売上高
(百万円)

売上高
(百万円)

広島県全国

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

５ 新設・廃業の状況 

（１）概況 

前回調査以降の新設事業所数（事業内容が不詳の事業所を含む）は 2万 2934事業所，廃業

事業所数は 2万 3034事業所となっている。 

 

（２）産業大分類別 

産業大分類別にみると，新設事業所数は「卸売業，小売業」が 4860事業所と最も多く，廃

業事業所数も「卸売業，小売業」が 6021事業所と最も多くなっている。 

 

表５ 産業大分類別存続・新設・廃業別事業所数 

(◆総務省統計局確報【事業所に関する集計】第 32-3表，第 36表) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６ 企業等の状況 

県内に本社（本所）がある企業等(「会社企業」，「会社以外の法人」及び「個人経営」)の数

は 9万 4428企業となっている。 

経営組織別にみると，「個人経営」が 4万 5798企業（前回調査と比べ，▲4.4％減）で，総数

に占める割合は 48.5％であり，「会社企業」が 4万 2186企業（前回調査と比べ，0.8％増）で，

総数に占める割合は 44.7％などとなっている。 

 

表６ 経営組織別企業等数 (◆総務省統計局確報【企業等に関する集計】第 4表) 

存続事業所 新設事業所 存続事業所 新設事業所

全産業(事業内容が不詳の事業所を含む) 135,196 112,262 22,934 83.0 17.0 23,034

全産業 130,789 110,884 19,905 84.8 15.2 20,358

　農林漁業 825 672 153 81.5 18.5 86

　鉱業，採石業，砂利採取業 22 18 4 81.8 18.2 5

　建設業 11,833 10,395 1,438 87.8 12.2 1,755

　製造業 10,884 9,995 889 91.8 8.2 1,313

　電気・ガス・熱供給・水道業 106 75 31 70.8 29.2 11

　情報通信業 1,247 979 268 78.5 21.5 274

　運輸業，郵便業 3,621 3,145 476 86.9 13.1 638

　卸売業，小売業 34,332 29,472 4,860 85.8 14.2 6,021

　金融業，保険業 2,118 1,619 499 76.4 23.6 473

　不動産業，物品賃貸業 9,633 8,391 1,242 87.1 12.9 1,042

　学術研究，専門・技術サービス業 5,409 4,508 901 83.3 16.7 825

　宿泊業，飲食サービス業 15,811 12,648 3,163 80.0 20.0 3,306

　生活関連サービス業，娯楽業 11,266 9,752 1,514 86.6 13.4 1,674

　教育，学習支援業 4,225 3,360 865 79.5 20.5 716

　医療，福祉 9,999 7,720 2,279 77.2 22.8 1,081

　複合サービス事業 1,015 978 37 96.4 3.6 63

　サービス業(他に分類されないもの) 8,443 7,157 1,286 84.8 15.2 1,075

産業大分類 総数

事業所数 構成比（%）

廃業事業所

増減率
(%)

総数に占
める割合

(%)

増減率
(%)

総数に占
める割合

(%)

総数 95,867 94,428 ▲ 1.5 100.0 4,128,215 4,098,284 ▲ 0.7 100.0

法人 47,973 48,630 1.4 51.5 1,952,953 2,008,568 2.8 49.0

会社企業 41,840 42,186 0.8 44.7 1,706,470 1,750,071 2.6 42.7

会社以外の法人 6,133 6,444 5.1 6.8 246,483 258,497 4.9 6.3

個人経営 47,894 45,798 ▲ 4.4 48.5 2,175,262 2,089,716 ▲ 3.9 51.0

注）「総数に占める割合」は，小数点以下第２位で四捨五入をしているため，内訳の計が100％とならない場合があります。

経営組織

広島県 全国

24年 26年 24年 26年

http://www.e-stat.go.jp/SG1/estat/GL08020103.do?_toGL08020103_&tclassID=000001064651&cycleCode=0&requestSender=search
http://www.e-stat.go.jp/SG1/estat/GL08020103.do?_toGL08020103_&tclassID=000001064598&cycleCode=0&requestSender=search
http://www.e-stat.go.jp/SG1/estat/GL08020103.do?_toGL08020103_&tclassID=000001064600&cycleCode=0&requestSender=search
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【参 考】 

平成 26年経済センサス-基礎調査 全国順位（事業所数，従業者数，企業等数） 

実数
構成比

(%)
実数

構成比
(%)

実数
構成比

(%)

全国 5,779,072 100.0 全国 57,427,704 100.0 全国 4,098,284 100.0

1 東京都 720,169 12.5 1 東京都 9,185,292 16.0 1 東京都 477,077 11.6

2 大阪府 440,705 7.6 2 大阪府 4,487,792 7.8 2 大阪府 309,670 7.6

3 愛知県 332,233 5.7 3 愛知県 3,757,267 6.5 3 愛知県 233,286 5.7

4 神奈川県 318,966 5.5 4 神奈川県 3,502,634 6.1 4 神奈川県 212,233 5.2

5 埼玉県 259,478 4.5 5 埼玉県 2,577,264 4.5 5 埼玉県 181,346 4.4

6 北海道 242,366 4.2 6 福岡県 2,237,808 3.9 6 北海道 166,722 4.1

7 兵庫県 231,708 4.0 7 兵庫県 2,215,370 3.9 7 兵庫県 166,097 4.1

8 福岡県 228,345 4.0 8 北海道 2,206,038 3.8 8 福岡県 154,223 3.8

9 千葉県 203,713 3.5 9 千葉県 2,103,767 3.7 9 千葉県 137,215 3.3

10 静岡県 181,777 3.1 10 静岡県 1,739,632 3.0 10 静岡県 135,272 3.3

11 広島県 135,196 2.3 11 広島県 1,296,824 2.3 11 広島県 94,428 2.3

12 京都府 124,811 2.2 12 茨城県 1,229,335 2.1 12 京都府 92,851 1.6

13 茨城県 122,137 2.1 13 京都府 1,153,495 2.0 13 茨城県 89,405 1.5

14 新潟県 118,598 2.1 14 新潟県 1,034,596 1.8 14 新潟県 87,796 1.5

15 長野県 111,281 1.9 15 宮城県 1,010,795 1.8 15 長野県 83,147 1.4

16 宮城県 103,505 1.8 16 長野県 934,622 1.6 16 岐阜県 79,927 1.4

17 岐阜県 103,275 1.8 17 群馬県 898,036 1.6 17 群馬県 73,310 1.3

18 群馬県 95,040 1.6 18 岐阜県 883,070 1.5 18 栃木県 67,579 1.2

19 栃木県 91,073 1.6 19 栃木県 871,483 1.5 19 宮城県 66,240 1.1

20 福島県 89,971 1.6 20 岡山県 823,920 1.4 20 福島県 66,101 1.1

21 岡山県 85,510 1.5 21 三重県 806,988 1.4 21 岡山県 60,280 1.0

22 三重県 82,325 1.4 22 福島県 803,372 1.4 22 三重県 60,077 1.0

23 鹿児島県 79,577 1.4 23 熊本県 709,545 1.2 23 熊本県 58,158 1.0

24 熊本県 79,219 1.4 24 鹿児島県 677,846 1.2 24 鹿児島県 57,860 1.0

25 沖縄県 68,117 1.2 25 滋賀県 604,553 1.1 25 沖縄県 51,812 0.9

26 愛媛県 67,079 1.2 26 山口県 586,263 1.0 26 愛媛県 50,095 0.9

27 長崎県 64,853 1.1 27 愛媛県 573,320 1.0 27 長崎県 47,991 0.8

28 山口県 64,842 1.1 28 長崎県 559,425 1.0 28 石川県 46,779 0.8

29 石川県 63,127 1.1 29 石川県 544,250 0.9 29 山口県 45,603 0.8

30 青森県 60,866 1.1 30 沖縄県 543,072 0.9 30 青森県 44,848 0.8

31 岩手県 60,543 1.0 31 岩手県 536,313 0.9 31 山形県 44,532 0.8

32 滋賀県 58,507 1.0 32 富山県 510,210 0.9 32 岩手県 42,132 0.7

33 山形県 58,292 1.0 33 青森県 508,770 0.9 33 滋賀県 41,419 0.7

34 大分県 55,881 1.0 34 大分県 487,503 0.8 34 大分県 40,870 0.7

35 宮崎県 54,577 0.9 35 山形県 480,627 0.8 35 宮崎県 40,524 0.7

36 富山県 54,370 0.9 36 宮崎県 453,108 0.8 36 富山県 40,306 0.7

37 秋田県 51,156 0.9 37 奈良県 442,684 0.8 37 和歌山県 39,346 0.7

38 奈良県 49,838 0.9 38 香川県 437,572 0.8 38 秋田県 38,125 0.7

39 香川県 49,569 0.9 39 秋田県 418,534 0.7 39 奈良県 36,810 0.6

40 和歌山県 49,530 0.9 40 和歌山県 378,487 0.7 40 香川県 35,760 0.6

41 山梨県 44,736 0.8 41 福井県 376,204 0.7 41 山梨県 34,998 0.6

42 福井県 43,577 0.8 42 山梨県 366,543 0.6 42 福井県 33,636 0.6

43 佐賀県 39,000 0.7 43 佐賀県 353,609 0.6 43 徳島県 29,622 0.5

44 徳島県 38,382 0.7 44 徳島県 312,289 0.5 44 高知県 28,550 0.5

45 高知県 37,607 0.7 45 島根県 292,310 0.5 45 佐賀県 28,423 0.5

46 島根県 36,441 0.6 46 高知県 284,802 0.5 46 島根県 26,655 0.5

47 鳥取県 27,204 0.5 47 鳥取県 230,465 0.4 47 鳥取県 19,148 0.5

順
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